Tertia ratio. Præterea, quod cum illa fuerit explicatio
naturalis iuris, & nulli essent mortalium
quàm dijs suis non statos dies feriasent,
necessarium erat, vt Deus suæ familiæ &

Quarta ratio. festem, & eius rationem explicaret. Ad
hæc, quod sensus spiritualis abstinendi à
peccatis, parum illic ad rem attingebat : de
quo latius quæstione sequenti. Argumen-
tum autem in contrarium supra in simili
solutum est. Enimvero cum præceptum

**Solutur
funda-
mentum
prædicti
auctoris
Argum.
August.
in Orige-
nem.** diuini cultus morale sit, ritus verò in parti-
culari, ceremonialis, sit, vt vnum seruare
festum sit morale, quod autem hic aut ille
dies, pertinet ad ius Ecclesiasticum. Con-
tra opinionem verò Origenis arguit Augu-
stinus, quod idem sit, vnum colendum
esse Deum, & non habere Deos alienos.

Nam cum nemo possit duobus dominis
seruire, vnum cole Deum, accipitur exclusi-
uè: Quod autem adiicitur, Non facies tibi
sculptile, perfectius id explicat quod dixe-
rat Non habebis Deos alienos. Facere nã-
que sculptile, non est interdictum, nisi qua-
tenus idololatriæ impietas est. Nam Exo-
di 25. cap. Imagines Seraphin præcipiebã-
tur in templo collocari. Igitur cum totum
illud vnum sit, & secundum, Non aslomes
nomen Dei tui in vanum, ac tertium, Me-
mento dies Sabbathi, sit vt secundum Tri-
nitatem personarum, tria quoque sint præ-
cepta illius tabulæ: Rursus merito arguit

quod prohibitio concupiscendæ vxoris a-
liens diuersa sit ab alia, concupiscendi res
alienas. Nam secundum Peripateticum
principium, actus distinguuntur per obie-
cta: & clarum est muliebrem vsum di-
uersum esse obiectum à rerum possessione:
quare alterum ad luxuriam pertinet, alter-
rum verò ad auaritiam.

**Alia e-
iusdem
ratio.** His nihilominus constitutis, dubium in-
gerunt argumenta in initio quæstionis obie-
cta. Est enim primum in fauorem dicen-
tium duo esse præcepta: Non habebis Deos
alienos: & Non facies sculptile. Nam prius
apparet fidei: posterius verò latriæ. Ad q-
non ita multi vni perspicuè Sanctus Thom.
responder. Ait quippe non fuisse necessa-
rium, vt præceptum fidei exprimeretur in
Decalogo: nam illud præsupponitur tan-
quam principium. Sicuti aut. precedenti
dictum est de generali præcepto dilectio-

nis. Vnde Paul. ad Hebr. 2. Accedentem,
inquit, ad Deum oportet credere, quia est.
Quare non indigebat noua promulgatio-
ne: sed tamen oportuit addere præceptum
latriæ, quæ est protestatio fidei. At verò
non explicat vtrum illorum duorum sit
habendum pro præcepto primæ tabulæ.